教セ第1292-8号
令和２年10月30日
私学課長　様
大阪府教育センター所長

11・12月実施の教育センター研修について（通知）

[bookmark: _GoBack]　新型コロナウイルス感染症拡大防止の為の研修Web開催等にご協力いただき感謝申し上げます。
標記については、別紙のとおりですが、今後の状況に応じて研修の形式が変更になることもあります。最新の情報については、「研修対応ポータルサイト」で随時更新しますので、教職員に確認するよう周知をお願いします。
特に、「大阪モデル」におけるステージが「レッド」になった場合、その期間中はすべての研修を、集合形式で行いません。その場合の対応についても、研修対応ポータルサイトをご確認ください。
　なお、11・12月は外部会場での研修が以下【外部会場一覧】のとおり多くありますので、対象の教職員に会場を確認するように周知をお願いします。

【外部会場一覧】10月30日現在
	実施日
	研修番号・研修名（回）＜班＞
	詳細　　（太字は通常とは異なる時間）

	11月５日（木）
	1020・支援学校幼稚部新規採用教員研修（８）
	14:00～17:00　大阪南視覚支援学校

	11月10日（火）
	2609・児童・生徒１人１台のタブレットＰＣ環境に向けた授業づくり研修（２）
	14:05～17:00　枚方市立第四中学校

	11月11日（水）
	1010・幼稚園新規採用教員研修（５）
	14:30～17:00　ピースおおさか

	11月12日（木）
	1120・新規採用栄養教諭研修（９・10）
	９:30～16:30　茨木市立白川小学校

	11月17日（火）
	1030・小学校初任者研修（17）＜１班＞
	14:30～17:00　ピースおおさか

	1050・中学校初任者研修（17）＜１班＞

	1110・新規採用小・中学校事務職員研修（11）

	1120・新規採用栄養教諭研修（11）

	11月17日（火）
	1070・高等学校初任者研修（15）
	14:00～17:00
園芸、枚方なぎさ、阿武野、西成高等学校

	11月19日（木）
	1030・小学校初任者研修（17）＜２班＞
	14:30～17:00　ピースおおさか

	1050・中学校初任者研修（17）＜２班＞

	1100・新規採用養護教諭研修（11）

	2169・小・中学校人権教育ステップアップ研修（２）

	11月24日（火）
	1070・高等学校初任者研修（15）
	14:00～17:00　柴島、貝塚高等学校

	12月１日（火）
	1070・高等学校初任者研修（17）
	14:30～17:00　ピースおおさか

※1130・1140の午前の会場は
教育センターになります。

	1090・支援学校初任者研修（18）＜１班＞

	12月３日（木）
	1130・新規採用高等学校実習教員研修（９）

	1140・新規採用支援学校実習教員研修（９）

	1020・支援学校幼稚部新規採用教員研修（７）

	1090・支援学校初任者研修（18）＜２班＞

	2159・府立学校人権教育ステップアップ研修（２）

	12月４日（金）
	1420・府立学校首席研修Ｄ
	14:00～17:00　咲州ホール

	12月14日（月）
	2609・児童・生徒１人１台のタブレットＰＣ環境に向けた授業づくり研修（２）
	14:00～17:00　守口市立守口小学校

	12月16日（水）
	安全で安心な学校づくり推進事業　教頭研修会
	14:00～17:00　浪速区民センター

※外部会場への直接のご連絡はご遠慮ください。

	連絡先
大阪府教育センター　企画室　担当：河野　雄
TEL　06-6692-1882（内線241）FAX　06-6692-1923
E-mail KawanoYu@mbox.pref.osaka.lg.jp

【お願い】　Web開催の研修にあやまってセンターに来所された受講者がおられます。教職員のみなさんに改めて確認するように周知をお願いします。